[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

РАЙКОВ ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               от  6.10.2016 г.                                              №  210 -п
аал Райков
О предварительном согласовании
предоставления земельного участка

В соответствии со ст.11.10, ст.39.6, ст.39.15 Земельного  кодекса  Российской Федерации, руководствуясь    Уставом  Райковского  сельского  совета, на основании заявления Вишнякова П.П. и предоставленных документов, администрация Райковского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Утвердить  подготовленную на бумажном носителе схему расположения земельного участка (Приложение 1), вновь образуемого на территории кадастрового квартала 19:10:060704 со следующими параметрами:

1.1.Описание местоположения: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, Райковский сельсовет, в 2,4 км юго-западнее аала Райков, урочище «Хазажелен», участок № 69;

1.2.Площадь земельного участка, подлежащего образованию в соответствии со схемой: 91104 кв.м.;

1.3.Вид разрешенного использования (ВРИ): животноводство (код ВРИ 1.7); 1.4.Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
2. Предварительно согласовать предоставление земельного участка Вишнякову П.П. в аренду на 3 года без проведения торгов, со следующими параметрами:
2.1.Описание местоположения: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, Райковский сельсовет, в 2,4 км юго-западнее аала Райков, урочище «Хазажелен», участок № 69;
2.2.Площадь земельного участка, подлежащего образованию в соответствии со схемой: 91104 кв.м.;

2.3.Вид разрешенного использования (ВРИ): животноводство (код ВРИ 1.7); 2.4.Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
3. Основание предварительного согласования предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов - предоставление земельного участка гражданину для сенокошения,  выпаса сельскохозяйственных животных (пп.19 п.2 ст. 39.6 Земельного кодекса  РФ).
4. Вишнякову П.П. обеспечить выполнение кадастровых работ, необходимых для его образования  в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка.
5. Вишняков П.П. имеет право обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета испрашиваемого земельного участка, а также с заявлением о государственной регистрации муниципальной собственности на испрашиваемый земельный участок.

6. Администрации Райковского сельсовета направить настоящее постановление с приложением схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия.
7. Срок действия настоящего постановления - 2 (два) года с момента его утверждения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Райковского сельсовета                                                                 В.Г.Ковальчук